Mira quorundam infania.

Luth. in lib. de uita coniugali.

Supplicio affecti Anabaptiſte.

Michael Sellarius.

quæ Alcea dicitur, multi ex ea secta homines diu fuere detenti, multisq; iudicijs producti, donec tandem aut reuocarent errores, aut subirent secundum leges supplicia. Sic & in Bauaria Salisburgi & Monaci: Sic in Austria Viennæ: Sic in Turingia Yfennaci: Sic & Augustæ & Vuormaciæ, alijsq; in ciuitatibus nonnullis Imperij, pleriq; in carceribus detenti, aut supplicijs, aut reuocationibus, ac publicis pœnitentijs emendati sunt. Cochlaeus ubi Morauorum uidit articulos, ut Principibus ad oculum ostenderet, nihil tam impium aut absurdum excogitari posse, cui non queat aliquis ex magna scripturarum sylua fucus & probationis color prætexi, si sic liceat unicuiq; scripturas nouo modo ad libitum interpretari: Scripsit pro & contra, ex meris scripturis, An Christus sit uere Deus, non solum argumenta, uerum etiam solutiones in utranq; partem. Et hæc quoq; uerba inter alia multa adiecit. Quod si ego (inquit) reluctante fide mea, tremente conscientia, pilisq; simul cum mente inhorrescentibus, contra Deum & saluatorem meum, tot scripturæ sacræ loca, intra paucas unius diei horas, colligere, ac in reprobum impiumq; sensum detorquere potui: Quid obsecro posse putetis istos Suermeros, qui per hæresim iusto Dei iudicio in reprobum sensum traditi, scripturi sunt, ut sentiunt, ut credunt, ut erronea fides cōscientiaq; eis dicat. Idq; facient serio, ac minime inuiti, sed omni conatu totisq; uiribus, non solum uno aut altero die, sed omni tempore, quoad uicturi sunt, nitentur hunc suum articulum quoquo fuso persuadere atq; defendere. Adiungent etiam colores Rhetoricos, afferent tropos, simulabunt item ac dissimulabunt plurima. Inferent deniq; uim scripturis, ut uel inuitæ trahantur ac subseruiant eorum intentioni: Id quod maxime solent omnes, quos nouerim, Lutherani, præsertim uero ipse Lutherus. Sic enim allegabat contra gratiam Sacramentorum, in primo articulo suæ assertionis, Scriptura dicit (inquit) Rom. 1. Abacuc 2. Heb. 10. Iustus ex fide sua uiuet: Non dicit, iustus ex Sacramentis uiuet. Mar. ult. Qui crediderit & baptizatus fuerit. Et Rom. 10. Corde creditur ad iustitiam. Rom. 4. ex Gen. 15. Credidit Abraham Deo, & reputatum est illi ad iustitiam. Ecce quot sunt hic scripturæ loca, per fucum & fumum attracta, quæ quidem de fide loquuntur, sed articulus loquitur de Sacramentis. Quasi uero contraria sint fides & Sacramenta, perinde atq; album & nigrum, quum nihil sint minus. Et in 500. articulis eius, ita habet septimus. Quia sicut minime Christus non est Christus, ita non potest Monachus aut sacerdos Christianus esse: quia dominus dicit. Nō ueni mittere pacē, sed gladiū. Quod si ego tam extranea, tamq; falso ac uiolento sensu uelim citare scripturas,

Dispersio  
Anabapti-  
starum.

Libellus  
Cochlei de  
Christo,

Lutherus  
uim scriptu-  
ris sæpe in-  
fert.

ad persuadendū, quod Christus non sit Deus: non puto equidem difficile mihi fore, uel uno die plus q̄ DC. loca scripturarū afferre, quæ meliorē possent habere fucū probationis, q̄ habeant iam dicta loca Lutheri. Sed siue ego (quod absit) siue Suermerorū quispiam alleget ex scripturis uel Decies Centena Milia locorū, cōtra Deitātē Christi: nihilominus manet, re uera manebitq̄ in æternū Christus uere Deus. Ad quod sane credendum satis nobis est, contra omnes hæreticorum fucos & argutias, uel unicum illud, quamlibet breue, dictum Euangelistæ. Et Deus erat uerbum. Et rursus.

Lutherus  
radix amaritudinis  
sectarum  
multarum.

Deut. 29.

Heb. 12.

Esa. 14.

Quid prodest, occidere Suermeros rusticosq̄ Lutheranos, superstitite librosq̄ disseminante Luthero: Ipse est enim radix, germinans (ut Moyses ait) fel & amaritudinem. Ipse est radix amaritudinis, uti Apostolus uocat, sursum germinans, per quam inquinantur multi. Ipse est radix colubri, de qua egrediuntur reguli, quorum nunc sibilos blasphemos nimium exhorrescimus. Frustra igitur, O Principes, ramos surculosq̄ malæ huius arboris exciditis, si radicem ipsam, nouo semper fœtu amaritudinis sursum germinare sinatis. Excisa autem radice, rami surculiq̄ mox ultero marcescerent. Id enim & ipse fatetur ac iacuitat. Papistæ putant (inquit) quod & ego propemodum credo, si non esset Lutherus, Suermeros quàm citissime tenues fore, atq̄ in abditum abrepturos. Quamuis igitur uerbis nunc uehementer contra suos contendat Suermeros: re tamen ipsa nihil minus, immò longe plus nocet ipse, quàm Suermeri. Ex eius enim doctrina pullulant illorum articuli. Etenim in Kautianis articulis nos maxime (ut æquum ac pium est) detestamur ac execramur eos, qui baptizari paruulos uetant, & in Eucharistia corpus & sanguinem Christi negant. His autem impietatibus ansam dedit iam olim Lutherus, quando in paruulis baptizatis peccatum post Baptismum: In Eucharistia panem & uinum, post consecrationem remanere docebat. Hæc est illa radix amaritudinis, quam in Kautio nunc sero damnamus, quam ante sex annos damnauit Sedes Apostolica, uosq̄ cum ea in Luthero. In articulis autem, qui nuper in Morauia euulgati sunt, nihil quidem non maxime detestandum ac execrandum reperio: attamen & illi magna ex parte germen habent à Lutherica radice. Et iterum. O præclarū igitur Lutheranorū Euangelium, Quod secundū Lutherum nō est liber legis & doctrinæ Christi, nec requirit bona opera nostra, immò damnat ea. Secundum Ottonē uero Brunfelsium, non habet præcepta aut præceptiones Christi, sed manuductiones tantum, neq̄ in scripturas censerī debet, quum sit mera relatio Cabalistica, & surda sine spiritu narratio. Secundum Kautium autem, prohibet